
  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11. 5334 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

      
           
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

1 SPINOSA 8 S CIA. LTDA. HIDONA 06/04/20 1/05/2001 
SERVICIOS MARÍTIMOS OLGA 

2| 92041 | CORTES CIA. LTDA ESMERALDAS | 4 |13/08/2001 | ESMERALDAS | 28 | 673 [15/11/2001 
TRANSPORTE PESADO 

3| 0ss63 | TRANSVILOREN S.A. QUITO 7 | 28/02/2005 | ESMERALDAS | 104 | 1 [27/07/2005 
ANDEAN LABOR SERVICES S.A. 

4 | 117742 | ANDEANSERVICES GUAYAQUIL | 1 |16/12/2004 | GUAYAQUIL | 23434 29/12/2004 
5 | 123699 | DISCONSTRUC S.A. GUAYAQUIL | 1 |11/05/2006 | GUAYAQUIL | 13334 12/07/2006 
6 | 112213 | MASENER S.A. GUAYAQUIL | 21 [28/04/2003 | GUAYAQUIL. | 9433 30/05/2003 
7| 105046 | SPEGNET S.A. GUAYAQUIL | 25 [04/07/2001 | GUAYAQUIL. | 20132 14/08/2001 
8 | 107596 | YEROLMI S.A. GUAYAQUIL | 25 | 19/03/2002 | GUAYAQUIL | 7389 08/04/2002 
o! 108836 | DAZTEL S.A. GUAYAQUIL | 30 |12/06/2002 | GUAYAQUIL | 12736 25/06/2002 

CEPIN S.A. COMPAÑIA 
ECUATORIANA DE PRODUCTOS 

10 | 112640 | INDUSTRIALES GUAYAQUIL | 30 |14/04/2003 | GUAYAQUIL | 12052 07/07/2003 
DISTRIBUIDORA DAYANA 

11| 92909 | ISABEL V.Z. CIA, LTDA IBARRA 1. | 11/04/2002 | IBARRA 113 28/05/2002 
12| 152433 | PROVETELEC S.A. IBARRA s [06/09/2004 | IBARRA 233 | 1 |15/09/2004 

FLOTA DE TRANSPORTES LA JOYA DE ' LA JOYA DE 
13 | e2023 | JIVINO VERDE TRANSJIVINO C.A | LOS SACHAS | 1 (04/10/2001 | LOS SACHAS | 6 2 |26/11/2001 
14 | 94062 | INDUSTRIAL HIDRO S.A. QUITO | 37 [16/10/2002 |LATACUNGA | 164 | 164 | 15/11/2002 
15 | 150962 | RAPISUR S.A QUITO | 27 | 26/02/2003 | MEJIA 63 [17/09/2008 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE : 
16| 94428 | CARGA VILLACIS S.A. QUITO | 31 [30/04/2001 | MEJIA 322 | 17 |20/02/2003 

GUZMAN 8, GUZMAN LOGISTIC 
17 | 151870 | EXPRESS CIA. LTDA. QUITO 16. | 15/06/2004 | MONTÚFAR 57 23/06/2004 

VOLQUETAS Y PLATAFORMAS 
18 | 150835 | SELVALEGRE S.A OTAVALO 2 | 24/10/2003 | OTAVALO 108 12/11/2003 
19| 94688 | COTURPAFA S.A IBARRA 5 [02/08/2002 | OTAVALO 21 07/03/2003 

CONSTRUCTORA ALPAHUASI 
20 | 152142 | CIA. LTDA. QUITO 24 | 25/06/2004 | OTAVALO 62 16/07/2004 

COMPAÑIA DE CAMIONETAS PEDRO 
21 | 94315 | VALLE DEL CAJAS S.A QUITO 4 |13/12/2002 | MONCAYO 2 | 21 |30/01/2003 

FLORICOLA CAMILAFLOWERS 
22 | 152321 | CIA. LTDA, QUITO 11 | 12/08/2004 | RUMINAHUI | 2750 09/09/2004 

AGENCIA DE VIAJES 
| 23 | 91714 | DAMALUTOURS CIA. LTDA QUITO 16 [04/07/2001 | RUMINAHUI | 1984 02/10/2001 

24 | 94710 | MONTBEACH TOURS CIA. LTDA. | QUITO 23 25/02/2003 | pumINAHuI | 772 28/04/2003 
 



  

  

SUPERINTENDENCIA 5334 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DE COMPAÑÍAS 

2 

Resolución No.SC.1J.DJDL.Q.11. 

SAN LORENZOTOURS VIAJES Y SAN 
25 | 95579 | TURISMO CIA. LTDA. ESMERALDAS | 4 |23/02/2006 | LORENZO 121 1  |14/03/2006 

COMPAÑIA DE TAXIS ANTONIO SAN MIGUEL 
26 | 93971 | MEJIA CISNEROS S.A. IBARRA 5 |21/10/2002 | DE URCUQUI 8 20/11/2002 

ANLUSEG CONLUSEG CIA. SANTO SANTO 
27| 91596 | LTDA. DOMINGO 1 |09/03/2000 | DOMINGO 29 35 | 14/03/2001 

ULTRASEGURIDAD PRIVADA SANTO SANTO 
28 | 90705 | USP CIA. LTDA DOMINGO 2 | 19/12/2000 | DOMINGO 23 35 |02/03/2001 

- COMERCIAL VERVESA CIA. SANTO SANTO 
29| 94782 ¡LTDA DOMINGO 2 [31/01/2003 | DOMINGO 33 37 |08/04/2003 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL SANTO SANTO 

30 | 93814 | SANTA MARTHA S.A. SANMARTH | DOMINGO 4 | 18/04/2002 | DOMINGO 83 36 |07/08/2002 

GEOVANNY BARRAGAN FRUITS SANTO 
31| 150011 | CIA. LTDA QUITO 4 | 21/05/2003 | DOMINGO 66 37 |01/07/2003 

DESIM SANTO DOMINGO CIA. SANTO 
32 | 91891 |LTDA QUITO 27 |03/10/2001 | DOMINGO 128 35 |14/11/2001                     
  

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM-Q-2011-006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en 

el primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la 

disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 
empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en 

el primer Considerando, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 

primero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 

antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado 

desde la notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en 

su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que 

dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 

de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

19 Nov 201 

  

ef.736 

  
 


